
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOElRODO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 26 de Março de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA DE FUNCIONAMENTO 
INTEGRADO ENTRE SI, DE FORMA ASSEGURAR TAREFAS A SEREM EXECUTADAS: CONTABILIDADE, 
LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO A 
INFORMAÇÃO (E-SIC), OUVIDORIA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E PORTAL DO SERVIDOR, 
conforme especificicações contidas no TERMO DE REFERENCIA. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes 
das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

_articiparam deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante: 

ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 02.288.268/0001-04 
RAIMUNDO FREIRE DE BRITO NETO C.P.F. nO 060.404.797-52 

Observação Essa licitação foi transferida para essa data (26.03.2021) em 
observação a Edital, item: (2.1.2. Na hipótese de não haver 
expediente na data designada para a realização do ato, este será 
realizado no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e 
hora). Dia 25.05.2021 foi feriado estadual: DIA DA CONSCIENCIA 
NEGRA. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 001 - SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE ETC 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocado~ para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN R$ 18.366,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação AS P-AUTOMAÇÃO , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. , Data: 
26/03/2021 às 09:13:21 

Dec.vencedor AS P-AUTOMAÇÃO , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. , Data: 
26/03/2021 às 09:13:29 

Após ser definido o 
SERVIÇOS E PRODUTOS 

menor preço unitário, cotado pela empresa AS P-AUTOMAÇÃO , 
DE INFORMÁTICA LTDA .. Considerando que ninguém manifestou 

(f AV. DOM AURELlANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 001 à licitante 
AS P-AUTOMAÇAO , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. em 26/03/2021 às 
09:13:35. 

Lote: 002 - PORTAL TRANSP.GESTAO AO CID. OUVIDORIA 

* OBS.: Participaram deste lote oS licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base ASP-AUTOMAÇAo, SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN R$ 15.792,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação AS P-AUTOMAÇAo , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA., Data: 
26/03/2021 às 09:17:30 

Dec.vencedor AS P-AUTOMAÇAo , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÂTICA LTDA., Data: 
26/03/2021 às 09:17:35 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa AS P-AUTOMAÇAo , 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA .. Considerandb que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 002 à licitante 
ASP-AUTOMAÇAo, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. em 26/03/2021 às 
09:17:40. 

Lote: 003 - SIST.DE FOLHA DE PONTO E PORTAL DO SERVo 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram pesclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base AS P-AUTOMAÇAO , SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN R$ 6.102,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação AS P-AUTOMAÇAo , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. , Data: 
26/03/2021 às 09:18:03 

Dec.vencedor ASP-AUTOMAÇAO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. , Data: 
26/03/2021 às 09:18:08 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ASP-AUTOMAÇAO, 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA .. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 003 à licitante 
AS P-AUTOMAÇAo , SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. em 26/03/2021 às 
09:18:10. 

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representante 
presente. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇAo NOME 

Pregoeiro(a) MAURILO MAlA DE FREITAS 

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS 

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

ASP-AUTOMAÇAo, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
MJI' • Avtom.çlo Se,..,. lç os C 
~ (te Intorm*Uc& LIda 
CMPJ: 02.288.268/0001-04 

Ralmundo Freíre de Brito Neto 
C.l:'F:Q6.QAQ4. 797 -~'Z. 

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE 


